
、 

 

 

 

 

 

  

 

新しい一歩を踏み出そう 

校 長  並 木  信 治 

 

   令和 5年度がスタートしました。児童・生徒の皆さん、入学・進級おめ  

でとうございます。心機一転、新たな気持ちで、夢に向かって新たな一歩を  

踏み出す皆さんを、校訓「継続は力なり」を合言葉に、今年度も志村学園は  

教職員一丸となって応援していきます。今年度も、よろしくお願いいたします。 

   新型コロナウイルス感染症が 5月 8日より感染法上の位置付けが５類に移行されることを踏まえ、東京都 

教育委員会より学校における感染症対策の新たなガイドラインが示されました。日々の体調管理や手指消毒、 

教室の換気、適切な距離の確保等、基本的感染症対策は今後も継続します。 

マスクの着用については、 

  ・学校教育活動においては、児童・生徒等及び教職員に対し、着用を求めないことが基本となる。 

  ・混雑した電車やバスを利用する場合や、校外学習等において医療機関や高齢者施設を訪問する場合など、 

着用が推奨される場面においては、児童・生徒及び教職員についても、着用することが推奨される。 

   ・着用の有無による差別・偏見等がないよう、適切な指導を行う。 

とされています。自らの行動や周囲の状況を踏まえ、それぞれが適切に判断することが大切となります。教 

職員については、児童・生徒の健康管理面での安全を第一に考え、場面に応じた適切な判断を行って参りま 

す。  

今年度も引き続き、本校の教育活動への御理解、御協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

志村学園だより 
東 京 都 立 志 村 学 園 

校長   並木  信治 

令和５年  4 月６日 

肢体不自由教育部門 

 

小学部 

 副校長 宮川 裕三子（みやかわ ゆみこ） 

御入学、御進級おめでとうございます。はじめまして、都立大泉特別支援学校からまいりました宮川裕三子と

申します。主に小学部を担当いたします。学区が近いのでお友達がいらっしゃる方も少なくないかもしれま

せんね。 

 児童・生徒の皆さんが笑顔で過ごせるよう、安心・安全で健康な学校生活を目指し、教育活動の充実に向け

努めてまいります。 

 一年間どうぞよろしくお願いいたします。 

  

 

 

 
中学部・高等部 

 副校長 西 健史（にし たけふみ） 

あっという間に、着任して今年で 2年目となりました。 

昨年度からプール指導や校外学習、宿泊学習など、感染のリスクが高く実施困難であった学習活動を、徐々

にではありますが、新型コロナウイルス対策を施し再開してまいりました。今年度、感染の状況を見ながら、

様々な学習、経験を共に楽しむことができたらよいです。 

気持ちも新たに、志村学園の子どもたちからパワーと元気をもらって、毎日、楽しく過ごしていきたいで

す。よろしくお願いいたします。 

 

 


